
ÚČOV na Císařském ostrověEkotechnické muzeum
Papírenská 6, Praha 6

Úpravna vody
Želivka

Vodárna Káraný

Štolový přivaděč

Pitnou vodu do hlavního města 

Prahy dodávají Pražské vodovody a 

kanalizace, a. s. (PVK). Zajišují také 

odvádění odpadních vod a jejich 

vyčištění v čistírnách odpadních 

vod. Pitná voda pro Prahu se vyrábí 

v úpravnách vody Želivka a Káraný. 

Vodovodní sí, která rozvádí pitnou 

vodu do domácností je dlouhá

3394 km a dalších 653 km tvoří 

vodovodní přípojky. Na vodovodní síti 

je celkem 71 vodojemů

a 40 čerpacích stanic. 

Odpadní vody odvádí kanalizační sí, 

která je dlouhá 3088 km.

Kanalizační přípojky představují

703 km. PVK provozují 20 pobočných

čistíren odpadních vod a jednu 

Ústřední čistírnu odpadních vod, 

která se nachází na Císařském 

ostrově v Praze 7. Tato ústřední 

čistírna vyčistí 95 % všech

odpadních vod z Prahy. 

Kontakty
Call centrum – telefonické centrum
840 111 112
Zákaznické centrum - Dykova 3, Praha 10,  
E-mail: info@pvk.cz    www.pvk.cz

mikrobiologické ukazatele jednotka hygienický limit Úpravna vody Želivka Úpravna vody Káraný vodovodní sí

Escherichia coli KTJ/100ml 0 0 0 0

chemické ukazatele jednotka hygienický limit Úpravna vody Želivka Úpravna vody Káraný vodovodní sí

suma vápníku a hořčíku (tvrdost) mmol/l 0,9-5
(dop. hodnota) 1,12 2,90 1,53

dusičnany mg/l 50 34,3 22,2 30,6

reakce vody (pH) - 6,5 - 9,5 8,10 7,29 7,64

železo mg/l 0,20 0,01 0,02 0,16

zákal ZFn 5 0,10 0,32 0,69

Staroměstská
vodárna

Šítkovská
vodárna

Úpravna vody Podolí
Muzeum pražského

vodárenství
Podolská 15, Praha 4

Stoky - Staroměstské náměstí
Cizinecký vstup do kanalizace

Sídlo PVK
Pařížská 11, Praha 1

Vinohradská
vodárna

Zákaznické centrum
Dykova 3, Praha 10

(u Vinohradské vodárny)

Call centrum
Hostivař

Malostranská
vodárna


